

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUIZINHO - RS

Obra: Reforma e Pintura da Unidade Básica de Saúde – UBS.

Local: Av. Dona Wanda, no Bairro Centro, em Jacuizinho/RS

Cronograma de execução: 120 dias

Conveniente: Prefeitura Municipal de Jacuizinho - RS

Planilha Licitatória

BDI = 24,20 %

						PROJETO			
ITEM	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	VALOR (R\$)	VALOR COM BDI (R\$)	TOTAL (R\$)	
1.	REFORMA E PINTURA DA UBS			-					
1.1.	SERVIÇOS INICIAIS							1.530,93	
1.1.1.	SINAPI 09/2023	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. (SERVIÇO INICIAL EXTERNO)	m ²	625,70	1,97	2,45	1.530,93	
1.2.	PINTURA DA UBS							97.509,17	
1.2.1.	SINAPI 09/2023	96130	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA DEMÃO. (REPARAÇÕES E CORREÇÕES PONTUAIS INTERNAS/EXTERNAS EM PAREDES)	m ²	105,94	23,40	29,06	3.078,91	
1.2.2.	Comp.	3	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. (FUNDO ESPECIAL EMBORRACHADO PARA PAREDES EXTERNAS PARA PREENCHER MICROFISSURAS)	m ²	505,70	-	7,08	3.579,36	
1.2.3.	Comp.	1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES INTERNAS, DUAS DEMÃOS, COM TINTA ACRÍLICA PREMIUM, COR PIGMENTADA, ACETINADO SUPER LAVÁVEL, USO INTERNO.	m ²	1775,40	-	17,42	30.922,60	
1.2.4.	Comp.	2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS, DUAS DEMÃOS, TINTA ACRÍLICA PREMIUM, COR PIGMENTADA, EMBORRACHADA ACETINADA, USO EXTERNO.	m ²	505,70	-	27,50	13.909,16	
1.2.5.	SINAPI 09/2023	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. (LAJE DE CONCRETO)	m ²	609,10	15,41	19,14	11.657,70	
1.2.6.	SINAPI 09/2023	102219	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. (FORRO DE MADEIRA)	m ²	85,12	17,01	21,13	1.798,28	
1.2.7.	SINAPI 09/2023	100758	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). (ESQUADRIAS METÁLICAS E GRADES)	m ²	123,97	49,45	61,42	7.613,85	
1.2.8.	SINAPI 09/2023	102219	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. (ESQUADRIAS DE MADEIRA)	m ²	157,24	17,01	21,13	3.321,92	
1.2.9.	SINAPI 09/2023	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. (PINTURA DO MURO DE ARRIMO)	m ²	120,00	13,15	16,33	1.959,88	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUIZINHO - RS

Obra: Reforma e Pintura da Unidade Básica de Saúde – UBS.

Local: Av. Dona Wanda, no Bairro Centro, em Jacuizinho/RS

Cronograma de execução: 120 dias

Conveniente: Prefeitura Municipal de Jacuizinho - RS

Planilha Licitatória

BDI = 24,20 %

						PROJETO			
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	VALOR (R\$)	VALOR COM BDI (R\$)	TOTAL (R\$)	
1.2.10.	SINAPI 09/2023	98554	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS.. (SUPERFÍCIE C/ UMIDADE DE PERCOLAÇÃO EM PAREDES)	m²	98,00	47,82	59,39	5.820,46	
1.2.11.	SINAPI 09/2023	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	100,00	11,58	14,38	1.438,24	
1.2.12.	SINAPI 09/2023	87545	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	m²	100,00	27,39	34,02	3.401,84	
1.2.13.	SINAPI 09/2023	87275	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES.	m²	100,00	72,52	90,07	9.006,98	
1.3.			REFORMA DA COBERTURA					103.502,86	
1.3.1.	SINAPI 09/2023	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m³	0,50	57,70	71,66	35,83	
1.3.2.	SINAPI 09/2023	97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	831,61	3,59	4,46	3.707,97	
1.3.3.	SINAPI 09/2023	100384	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICA EM EDIFÍCIO INSTITUCIONAL TÉRREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	m²	407,17	19,68	24,44	9.952,28	
1.3.4.	SINAPI 09/2023	92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	m²	407,17	16,05	19,93	8.116,57	
1.3.5.	SINAPI 09/2023	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	831,61	63,60	78,99	65.689,87	
1.3.6.	Comp.	4	CUMEEIRA PARA TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO, E = 0,5 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO	m	81,48	-	123,14	10.033,38	
1.3.7.	SINAPI 09/2023	94227	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m	23,20	72,70	90,29	2.094,81	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUIZINHO - RS

Obra: Reforma e Pintura da Unidade Básica de Saúde – UBS.

Local: Av. Dona Wanda, no Bairro Centro, em Jacuizinho/RS

Cronograma de execução: 120 dias

Conveniente: Prefeitura Municipal de Jacuizinho - RS

Planilha Licitatória

BDI = 24,20 %

					PROJETO			
ITEM	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	VALOR (R\$)	VALOR COM BDI (R\$)	TOTAL (R\$)
1.3.8.	SINAPI 09/2023	101979	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020	m	35,12	46,30	57,50	2.019,56
1.3.9.	SINAPI 09/2023	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m	25,45	58,61	72,79	1.852,60
1.4.			LIMPEZA					1.912,38
1.4.1.	SINAPI 09/2023	99803	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO.	m ²	722,89	2,13	2,65	1.912,38
VALOR TOTAL								204.455,33

Jacuizinho/RS, 24 de outubro de 2023

DINIZ JOSÉ FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL

CHARLES MIGUEL SCHVAICKARDT
ENG. CIVIL CREA/RS 227003